
COMUNE DI ERCHIE 
(Provincia di Brindisi) 

 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

______________________________________________________________________________________1 
Via Santa Croce, 4 – 72020 ERCHIE (BR) Tel. 0831 767789 Fax 0831 768678 

e-mail: polizia.municipale@comune.erchie.br.it PEC polizia municipale.erchie@pec.rupar.puglia.it 

Ordinanza n. 11      del 02/03/2016 
 
Oggetto: Gara ciclistica “II Trofeo S. Lucia” . Disciplina provvisoria della circolazione. 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
CONSIDERATO   

• che con D.P.G.R. n. 093 del 25.02.2016, è stata autorizzata sul territorio del 
Comune di Erchie una gara ciclistica intercomunale, organizzata dall’A.D.S. Free 
Rider Erchie e denominata “2 Trofeo Santa Lucia” , per n 04 giri successivi di 
circuito ed impegno delle seguenti vie di centro abitato: Principe di Napoli, Via 
Prov.le Erchie-Stazione, Via Risorgimento, Via P. Tatulli, Via Milano, Via 
Garibaldi e Via Gorizia ( data di effettuazione della gara 06.03.2016 );  

• che, il Sig. Prefetto di Brindisi, con Ordinanza prot. n. 2016/7769-2B-1/IIIA in data 
1^ marzo 2016, ha disposto la sospensione temporanea della circolazione sull’intero 
percorso di gara, contestualmente specificando la tipologia e le modalità temporali 
dei divieti imposti; 

• che è opportuno, ai fini di una migliore conoscenza da parte della cittadinanza, 
disporre la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune dell’Ordinanza 
Prefettizia suddetta; 

• che, per talune parti del circuito di gara interne a questo centro abitato e, 
specificatamente per la porzione della Via Principe di Napoli compresa tra la Via 
Savoia e la Via Grassi – tratto di arrivo/partenza-  è opportuno imporre anche il 
divieto di sosta ambo i lati al fine di scongiurare ogni infortunio derivante da 
impatti contro i veicoli in sosta; 
 

RITENUTO , pertanto, che motivi di pubblico interesse e ragioni di carattere tecnico 
rendono necessaria ed opportuna l’adozione di un provvedimento di divieto di sosta su parte 
della Via Principe di Napoli, per l’intera durata della manifestazione e riconosciuta la propria 
competenza a procedere in tal senso;  

VISTA  e richiamata l’ Ordinanza del Sig. Prefetto di Brindisi, prot. n. 2016/7769-2B-
1/IIIA in data 1^ marzo 2016; 

VISTI  gli artt. 5, co.3, 7, co.1, lett. a), e 6, co.4, lett. a), del Cd.S., D.Lgs. 30.04.1992, 
n.285, e succ. modd.; 

VISTO  il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del C.d.S., D.P.R. 16.12.1992, 
n.495, e succ. modd.; 

VISTO il T.U.EE.LL., Decreto Legislativo 18 agosto 2000, nr. 267; 
VISTO  il Decreto Sindacale nr. 7 del 19.01.2016; 

 
ORDINA 

 
E’  VIETATA  LA  SOSTA SULLA  VIA  PRINCIPE  DI  NAPOLI  (limitatamente al 

tratto compreso tra la Via Savoia e i 200 m. successivi all’intersezione con la via 

Grassi) 

DALLE ORE 7:30 ALLE ORE 13.30 DEL GIORNO 06.03.2016 E, IN OGNI CASO SINO AL 

TERMINE DELLA GARA CICLISTICA “II  TROFEO S. LUCIA ” 



COMUNE DI ERCHIE 
(Provincia di Brindisi) 

 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

______________________________________________________________________________________2 
Via Santa Croce, 4 – 72020 ERCHIE (BR) Tel. 0831 767789 Fax 0831 768678 

e-mail: polizia.municipale@comune.erchie.br.it PEC polizia municipale.erchie@pec.rupar.puglia.it 

 
PRESCRIVE  

Il richiedente, nella sua qualità di organizzatore, dovrà: 
• rispettare tutte le prescrizioni imposte dall’Ordinanza Prefettizia, in premessa 

richiamata; 
• predisporre a proprie spese e sotto la propria responsabilità, la segnaletica occorrente a 

rendere note le prescrizioni contenute nella presente ordinanza coprendo la segnaletica 
esistente, eventualmente in contrasto con la nuova regolamentazione viaria, così 
sollevando questa Amministrazione da ogni responsabilità civile e penale per qualsiasi 
danno a persone e cose che la permanenza e/o errata collocazione di tale segnaletica 
può causare; 

INCARICA 
 

• Il competente Ufficio Tecnico per quanto di competenza di questo Ente proprietario; 
• Il competente Ufficio Messi Comunali per la notifica del presente provvedimento 

all’A.D.S. Free Rider Erchie, in persona del Sig. Baldari Francesco- presidente p.t.- 
residente in Oria  (BR) alla Via degli Japigi, 20; 

• Il Personale della Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono 
incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza che entrerà in 
vigore immediatamente .  

DISPONE 
 

Che del presente provvedimento, nonché dell’Ordinanza prefettizia in premessa richiamata, 
sia data ampia pubblicità mediante pubblicazione sul sito istituzionale del Comune.  
 
A norma dell’art.3, co.4, L.7.8.1990, n.241, si avverte che, avverso la presente ordinanza, 
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere –entro 60 giorni dalla pubblicazione- al competente 
Tribunale Amministrativo Regionale. 
In relazione al disposto dell’art. 37, co.3, del C.d.S., nel medesimo termine di 60 giorni, chi vi 
abbia interesse potrà proporre ricorso limitatamente alle disposizioni inerenti la collocazione 
della segnaletica, da presentarsi al Ministro dei lavori Pubblici con le formalità stabilite 
nell’art.74 del Regolamento del C.d.S., D.P.R. 16.12.92, n. 495. 
Per le trasgressioni della presente ordinanza trovano applicazione le sanzioni previste dal 
Codice della Strada vigente, D. Lgs. n. 285/92 e succ. modd. 
 
In Erchie, 02.03.2016. 
   f.to 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Comandante del Corpo di Polizia Municipale 

Maria Rosaria Coppola 

 


